
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 376/2020 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/
DG – CPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LAURICÉLIA DA CRUZ GOU-
VEIA, Gerente de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, contrato nº 
051/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa EDER JUNIOR G. LOPES, 
que tem por objeto a aquisição de material médico hospitalar para atender 
as necessidades deste CPCRC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 610604
PORTARIA Nº 377/2020 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/

DG – CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LAURICÉLIA DA CRUZ GOU-
VEIA, Gerente de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, contrato nº 
052/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa SITE MEDICA DISTRIBUI-
DORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, que tem por 
objeto a aquisição de material médico hospitalar para atender as necessi-
dades deste CPCRC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 610609
PORTARIA Nº 374/2020 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/

DG – CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LAURICÉLIA DA CRUZ GOU-
VEIA, Gerente de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, contrato nº 
049/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa MAXLAB PRODUTOS PARA 
DIAGNÓSTICOS E PESQUISAS LTDA, que tem por objeto a aquisição de 
material médico hospitalar para atender as necessidades deste CPCRC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 610596
PORTARIA Nº 375/2020 DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 – GAB/

DG – CPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato a servidora LAURICÉLIA DA CRUZ GOU-
VEIA, Gerente de Almoxarifado, matrícula nº 5888117/3, contrato nº 
050/2020 – CPCRC, celebrado com a empresa FARMACEUTICA DISTRIBUI-
DORA LTDA, que tem por objeto a aquisição de material médico hospitalar 
para atender as necessidades deste CPCRC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 09 de dezembro 
de 2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 610601

ERRATA
.

Errata da protocolo n° 609748 – Prorrogação do Processo Administrativo 
Disciplinar n° 004/2020 – D.O.E n° 34.429. Onde se lê: PORTARIA N° 
046/2020 – CORREGEDORIA do CPC “RC”, de 07 de dezembro de 2020. 
Leia-se: PORTARIA N° 049/2020 – CORREGEDORIA do CPC “RC”, de 07 
de dezembro de 2020. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA 
.Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 610417
ONDE SE LÊ:
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2020 - CPCRC
LEIA-SE:
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 030/2017 - CPCRC
NÚMERO DO DOE: 34.427
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 609404

Protocolo: 610277

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2872/2020-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e 
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 789/2020 
e a Portaria do DETRAN 506/2014 e demais atos normativos afi ns;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2019/577657, apresentado pela em-
presa CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES MORAES LTDA - ME, ins-
crita no CNPJ sob o nº 09.449.777/0001-02, nome de fantasia AUTO ES-
COLA MORAES, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a 
apresentação da documentação necessária a renovação de credenciamen-
to do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE FORMA-
ÇÃO DE CONDUTORES MORAES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
09.449.777/0001-02, nome de fantasia AUTO ESCOLA MORAES (CLAS-
SIFICAÇÃO A/B) com estabelecimento na Rua Conselheiro João Alfredo, 
397, Bairro: Vila Nova, CEP: 68.660.000, São Miguel do Guamá/Pa, com 
atuação na Região de Trânsito de Castanhal, no município de São Miguel do 
Guamá/Pa, em tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade 
de 36 (trinta e seis meses) a contar do vencimento da ultima portaria de 
credenciamento deste CFC.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro 1968127 neste DETRAN/
PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 23 de outubro de 2020
MARCELO DE LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 610561
PORTARIA Nº 3168/2020-DG/DHCRV/CHC/GCCFC

O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de 
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e 
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 789/2020 
e a Portaria do DETRAN 506/2014 e demais atos normativos afi ns;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2020/774443, apresentado pela 
empresa FEITOSA E FEITOSA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.851.829/0003-10, nome de fantasia AUTO ESCOLA MODELO, junto a 
esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a 
apresentação da documentação necessária a renovação de credenciamen-
to do referido CFC;
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa FEITOSA E FEITOSA 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.851.829/0003-10, nome de fantasia 


